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Przedmowa

W roku 2023 mieliśmy zaszczyt i przyjemność świętować rocznicę 70-lecia 
urodzin Pana prof. dr. hab. Krzysztofa Skotnickiego. Święto to stało się 
okazją do uhonorowania Pana Profesora, który jest nie tylko naszym Mi-
strzem, ale także Przyjacielem. Wyrazem uznania i wdzięczności za lata 
poświęcone naszej Alma Mater i nam jest niniejsza publikacja. 

Pan Profesor całe swoje zawodowe życie związany jest z Wydzia-
łem Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W trakcie wielolet-
niej pracy poznaliśmy nie tylko jego ogromny talent naukowy, ale tak-
że organizacyjny. Profesor Skotnicki jest autorem ponad 300 publikacji, 
wydanych zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. Odbył staże na-
ukowe w Uniwersytecie im. Tarasa Szewczenki w Kijowie, Uniwersy-
tecie w Maastricht oraz Uniwersytecie Karola w Pradze. Od wielu lat 
współpracuje z ośrodkami naukowymi w Pradze, Brnie, Pilźnie, Oło-
muńcu, Bratysławie, Koszycach, Peczu, Wilnie, Lwowie, Czerniowcach, 
Linzu, Alba Iulia, Niszu, Belgradzie, Rzymie. Intensywną pracę twórczą 
łączył z innymi obowiązkami. Od 2006 r. jest redaktorem naczelnym in-
terdyscyplinarnego czasopisma naukowego, półrocznika „Studia Wy-
borcze”, wydawanego przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe wspólnie 
z Wydawnictwem Uniwersytetu Łódzkiego. Był zastępcą redaktora na-
czelnego „Studiów Prawno-Ekonomicznych” i „Gubernaculum et Admi-
nistratio”, a nadal jest członkiem rady redakcyjnej pisma „Časopis pro 
právní vědu a praxi”, członkiem komitetów redakcyjnych lub naukowych 
czasopism „Acta Iuridica Olomucensia”, „Zeszyty Prawnicze BAS” oraz 
„Právny obzor” i „Przegląd Konstytucyjny”. Od 2008 r. kieruje na Wy-
dziale Prawa i Administracji UŁ Centrum Studiów Wyborczych. Ponadto 
pełnił funkcje członka Senatu UŁ w latach 1996–1999 i 2012–2020, Pro-
dziekana Wydziału Prawa i Administracji w kadencji 2002–2005, kierował 
od 2002 r. Zakładem Prawa Konstytucyjnego Porównawczego, a do 2023 r. 
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Katedrą Prawa Konstytucyjnego WPiA UŁ. Pełnił także funkcje: członka 
Rady Wydawniczej UŁ (od 2002 r.), członka Komisji Kadrowej UŁ w la-
tach 2006–2012, Prezesa Rady Zakładowej Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w latach 2006–2012. Profesor Krzysztof Skotnicki podejmował rów-
nież liczne działania na rzecz środowiska naukowego poza macierzystą 
uczelnią – zasiadał w zarządzie Polskiego Towarzystwa Prawa Konstytu-
cyjnego, następnie został jego wiceprezesem i w końcu prezesem. Funkcję 
tę pełnił przez kilka kadencji w latach 2009–2021, obecnie zaś jest prze-
wodniczącym Sądu Koleżeńskiego. Ponadto jest członkiem Towarzystwa 
Naukowego Polsko-Czeskiego. W latach 2006–2010 wchodził też w skład 
Rady do spraw Nauk Społecznych i Humanistycznych w Agencji do 
spraw Badań i Rozwoju powołanej przez Ministra Szkolnictwa Republi-
ki Słowackiej. Dwukrotnie był członkiem Komitetu Nauk Prawnych Pol-
skiej Akademii Nauk (od 2016 r.). Od 2012 r. Profesor nieprzerwanie pełni 
funkcję Konsula Honorowego Republiki Czeskiej w Łodzi.

Księga jubileuszowa, dedykowana Panu Profesorowi, przygotowa-
na została przez Przyjaciół i Współpracowników zarówno z polskich, jak 
i zagranicznych ośrodków badawczych. Publikacja składa się z dwóch 
tomów. Ich struktura podyktowana została różnorodnością tematyczną 
tekstów nadesłanych przez ponad 100 autorów. Zamieszczone tu artyku-
ły poświęcone zostały podstawowym instytucjom ustrojowym i ich orga-
nom, demokracji, wolnościom oraz prawom człowieka i obywatela, pra-
wu wyborczemu oraz sądownictwu. Odrębny rozdział stanowią teksty 
zagranicznych Przyjaciół Pana Profesora opublikowane w ojczystym ję-
zyku Autorów, co tylko potwierdza jak rozległe kontakty naukowe utrzy-
muje Jubilat. 

Mamy nadzieję, że niniejsza publikacja będzie wyrazem naszej 
wdzięczności, przyjaźni i szacunku wobec Pana Profesora. Życzymy wie-
lu dalszych lat tak owocnej pracy naukowej.

Ad multos annos, Panie Profesorze!




